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Udział podatku od osób fizycznych (popularny PIT) w dochodach miasta na 2017
będzie wyższy od ubiegłorocznego o prawie 16 procent i wyniesie 3,8 mln zł. – To
dowód tego, że miasto rozwija się, a mieszkańcom żyje się tu coraz lepiej – mówili
radni podczas sesji 29 grudnia 2016 r.

Projekt budżetu zaprezentował burmistrz Sławomir Kowalewski. Podziękował
osobom, które pracowały nad przygotowaniem dokumentu, zaaprobowanego i
pozytywnie ocenionego przez Regionalną Izbę Obrachunkową. - Opracowując projekt
budżetu braliśmy pod uwagę wskaźniki publikowane przez Ministra Finansów,
analizowaliśmy stan wszystkich jednostek miasta, potrzeby i zatrudnienie oraz
wielkość zobowiązań stałych – wyjaśniał burmistrz.

W dochodach znaczącą pozycją jest podatek od osób fizycznych, który w 2017 roku
wyniesie 28 394 633 zł i będzie wyższy od dochodu z tytułu PIT w roku ubiegłym o
15,5% czyli 3 807 713 zł. Udział podatku od osób prawnych (CIT) pozostaje na
niezmienionym poziomie wynosząc około 1 mln zł. Dotacje i subwencje zajmują
41,6%. Ogółem planowane dochody miasta  na 2017 wyniosą 124 864 538,91 zł. –
To bardzo wysoka kwota, dotychczas nie spotykana – akcentował Sławomir
Kowalewski.

Wydatki zaplanowano na kwotę wyższą o 5 mln zł, która zostanie pokryta z
przychodów. - Nie przesądziliśmy czy będą to obligacje czy też pożyczka, ale wiemy,
że pieniądze te zostaną przeznaczone na budowę 20 kilometrów kanalizacji
sanitarnej wraz z przyłączami na terenie naszego miasta – wyjaśniał burmistrz. To
kluczowa inwestycja dwóch kolejnych lat (także 2018 roku), której wartość została
oszacowana na 27 milionów złotych. Na jej realizację miasto uzyskało najwyższe w
swej historii dofinasowanie – około 14 mln zł.

Kolejna sztandarową realizacją 2017 roku będzie budowa ul. Górnej. To ważny
element przebudowy całego układu komunikacyjnego naszego miasta i kolejna nitka
wyprowadzająca ruch samochodowy ze stref zamieszkałych na obwodnicę Mławy –
Aleję Marszałkowską. Na ten cel przeznaczono 2 mln zł.

Burmistrz podkreślił, że przyjmowany 29 grudnia projekt jest budżetem wyjściowym.
– Ogółem przeznaczamy w nim na inwestycje 16% środków czyli 21 270 763 zł. Ale
już dziś wiemy, że będą jeszcze wolne środki, dzięki którym uda nam się zaplanować



i zrealizować także inne, ważne zadania. Ich podziałem wspólnie z radnymi zajmiemy
się już w 2017 roku – spuentował Sławomir Kowalewski.

Projekt budżetu na 2017 rok jest dostępny TUTAJ.
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